
ÍNDICE

Gabinete do Prefeito ............................................................................................................................................................ 3
Licitação ............................................................................................................................................................................. 20

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Quarta-feira, 19 de Março de 2025 • ANO IV | N° 705

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br Assinado Digitalmente



PODER EXECUTIVO

Prefeito: Alberto Márcio Gonçalves.

Av. Jacarandá, 555 - Centro, Guarantã do Norte - MT
CEP 78.520-000

(66) 3552-5100

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Quarta-feira, 19 de Março de 2025 • ANO IV | N° 705

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br Assinado Digitalmente



GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 0491/2025 DE 17/03/2025

“CONCEDE LICENÇA PRÊMIO, E DÁ OUTRAS PROVI-
DÊNCIAS.”

ALBERTO MÁRCIO GONÇALVES, PREFEITO MUNICI-
PAL DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO
GROSSO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO
CONFERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1º CONCEDER LICENÇA PRÊMIO, ao servidor
abaixo relacionado,

SERVIDOR JOAO MATOS NETO

CARGO
AGENTE DE VIGILANCIA E MA-
NUTENÇÃO

PERÍODO DE GO-
ZO

21/02/2025 Á 21/05/2025 (90 DI-
AS)

PERÍODO DE
AQUISIÇÃO

26/02/2013 ATÉ 25/02/2018

ARTIGO 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, retroagindo seus efeitos a partir de 21 de feve-
reiro de 2025, revogadas às disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucio-
nal, aos 17 (dezessete) dias do mês de março do ano de
dois mil e vinte e cinco.

ALBERTO MÁRCIO GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 17/03/
2025, disponível no Link: e Publicada no Diário Oficial
Municipal, disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/.

NP n° 0540/2025.

CARLOS ALEXANDRE DOS SANTOS

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 0492/2025 DE 17/03/2025

“CONCEDE LICENÇA PRÊMIO, E DÁ OUTRAS PROVI-
DÊNCIAS.”

ALBERTO MÁRCIO GONÇALVES, PREFEITO MUNICI-
PAL DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO
GROSSO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO
CONFERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1º CONCEDER LICENÇA PRÊMIO, a servidora
abaixo relacionada,

SERVIDORA
EDIVANDA CARLA AGOSTINI
DOLCE

CARGO
AGENTE COMUNITÁRIO DE
SAÚDE

PERÍODO DE GOZO
19/03/2025 Á 17/04/2025 (30
DIAS)

PERÍODO DE AQUI-
SIÇÃO

30/03/2016 ATÉ 29/03/2021

ARTIGO 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, surtindo seus efeitos a partir de 19 de março
de 2025, revogadas às disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucio-
nal, aos 17 (dezessete) dias do mês de janeiro do ano de
dois mil e vinte e cinco.

ALBERTO MÁRCIO GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 17/03/
2025, disponível no Link: e Publicada no Diário Oficial
Municipal, disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/.

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Quarta-feira, 19 de Março de 2025 • ANO IV | N° 705

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 3 Assinado Digitalmente



NP n° 0541/2025.

CARLOS ALEXANDRE DOS SANTOS

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 0493/2025 DE 17/03/2025

“CONCEDE LICENÇA PRÊMIO, E DÁ OUTRAS PROVI-
DÊNCIAS.”

ALBERTO MÁRCIO GONÇALVES, PREFEITO MUNICI-
PAL DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO
GROSSO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO
CONFERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1º CONCEDER LICENÇA PRÊMIO, a servidora
abaixo relacionada,

SERVIDORA
ANA AMELIA RIBEIRO DOS
SANTOS

CARGO
AGENTE DE SERVIÇOS GE-
RAIS

PERÍODO DE GOZO 27/03/2025 Á 24/06/2025

PERÍODO DE AQUI-
SIÇÃO

03/03/2019 ATÉ 02/03/2024

ARTIGO 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, surtindo seus efeitos a partir de 27 de março
de 2025, revogadas às disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucio-
nal, aos 17 (dezessete) dias do mês de março do ano de
dois mil e vinte e cinco.

ALBERTO MÁRCIO GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 17/03/
2025, disponível no Link: e Publicada no Diário Oficial
Municipal, disponível no Link:

https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/.

NP n° 0542/2025.

CARLOS ALEXANDRE DOS SANTOS

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 0494/2025 DE 17/03/2025

“CONCEDE LICENÇA PRÊMIO, E DÁ OUTRAS PROVI-
DÊNCIAS.”

ALBERTO MÁRCIO GONÇALVES, PREFEITO MUNICI-
PAL DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO
GROSSO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO
CONFERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1º CONCEDER LICENÇA PRÊMIO, a servidora
abaixo relacionada,

SERVIDORA
TEREZIHA MARIA RIBEIRO DE
JESUS

CARGO
AGENTE DE SERVIÇOS GE-
RAIS ESCOLAR

PERÍODO DE GO-
ZO

12/03/2025 Á 09/06/2025 (90 DI-
AS)

PERÍODO DE
AQUISIÇÃO

03/01/2019 ATÉ 02/01/2024

ARTIGO 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, retroagindo seus efeitos a partir de 12 de mar-
ço de 2025, revogadas às disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucio-
nal, aos 17 (dezessete) dias do mês de março do ano de
dois mil e vinte e cinco.

ALBERTO MÁRCIO GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Quarta-feira, 19 de Março de 2025 • ANO IV | N° 705

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 4 Assinado Digitalmente



Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 17/03/
2025, disponível no Link: e Publicada no Diário Oficial
Municipal, disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/.

NP n° 0543/2025.

CARLOS ALEXANDRE DOS SANTOS

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 0495/2025 DE 17/03/2025

“CONCEDE LICENÇA PRÊMIO, E DÁ OUTRAS PROVI-
DÊNCIAS.”

ALBERTO MÁRCIO GONÇALVES, PREFEITO MUNICI-
PAL DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO
GROSSO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO
CONFERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1º CONCEDER LICENÇA PRÊMIO, a servidora
abaixo relacionada,

SERVIDORA DILVANETE CUNHA SILVA

CARGO PROFESSORA

PERÍODO DE GOZO
12/03/2025 Á 09/06/2025 (90
DIAS)

PERÍODO DE AQUISI-
ÇÃO

11/06/2018 ATÉ 10/06/2023

ARTIGO 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, retroagindo seus efeitos a partir de 12 de mar-
ço de 2025, revogadas às disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucio-
nal, aos 17 (dezessete) dias do mês de março do ano de
dois mil e vinte e cinco.

ALBERTO MÁRCIO GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 17/03/
2025, disponível no Link: e Publicada no Diário Oficial
Municipal, disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/.

NP n° 0544/2025.

CARLOS ALEXANDRE DOS SANTOS

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 0496/2025 DE 17/03/2025

“CONCEDE LICENÇA PRÊMIO, E DÁ OUTRAS PROVI-
DÊNCIAS.”

ALBERTO MÁRCIO GONÇALVES, PREFEITO MUNICI-
PAL DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO
GROSSO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO
CONFERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1º CONCEDER LICENÇA PRÊMIO, a servidora
abaixo relacionada,

SERVIDORA
MARIA DO CARMO COUTO
DA SILVA

CARGO FISCAL TRIBUTÁRIO

PERÍODO DE GOZO
06/03/2025 A 04/04/2025 (30
DIAS)

PERÍODO DE AQUI-
SIÇÃO

24/06/2008 ATÉ 23/06/2013

ARTIGO 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, retroagindo seus efeitos a partir de 12 de mar-
ço de 2025, revogadas às disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucio-
nal, aos 17 (dezessete) dias do mês de março do ano de
dois mil e vinte e cinco.

ALBERTO MÁRCIO GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Quarta-feira, 19 de Março de 2025 • ANO IV | N° 705

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 5 Assinado Digitalmente



Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 17/03/
2025, disponível no Link: e Publicada no Diário Oficial
Municipal, disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/.

NP n° 0545/2025.

CARLOS ALEXANDRE DOS SANTOS

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

RESOLUÇÃO CMS Nº001/2025

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARANTÃ DO NORTE/
MT

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE GUARANTÃ
DO NORTE/MT

CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GUARANTÃ DO
NORTE/MT

Dispõe sobre a convocação da Conferência Municipal de
Saúde do Trabalhador e da Trabalhadora de Guarantã do
Norte – MT.

O Plenário do Conselho Municipal de Saúde de Guarantã
do Norte-MT, em Reunião Ordinária realizada no dia 10 de
março de 2025, no uso de suas atribuições legais que lhe
confere a Lei Municipal nº 2.398, de 24 de junho de 2024, e
ainda considerando a Lei Orgânica da Saúde nº 8.080/90,
a Lei nº 8.142/90, a Resolução CNS nº 453/2012, e a Re-
solução CMS nº 016/2024, bem como a nova deliberação
realizada na reunião de 10 de março de 2025, que reavalia
a necessidade de realização da conferência, resolve:

Art. 1º - Convocar a Conferência Municipal de Saúde do
Trabalhador e da Trabalhadora de Guarantã do Norte –
MT, como etapa preparatória para a 5ª Conferência Na-
cional de Saúde do Trabalhador e da Trabalhadora (5ª
CNSTT), a ser realizada em conformidade com as diretri-

zes e o regimento estabelecido pelo Conselho Nacional de
Saúde.

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação, revogando disposições em contrário.

Art. 3º - Esta resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação;

Registre-se, publique-se, cumpra-se.

Guarantã do Norte/MT, 12 de março de 2025.

Cerimonial e Responsável Comunicação:

Raimunda Francisca Brito dos Santos

Responsável Financeiro e Aquisições:

Gicelia Silveira Ramos

2 – Comissão Eleitoral:

a) Membro: Elisangela de Fátima Camargo Segmento: Go-
verno

b) Membro: Iliane Adams

Segmento: Governo

Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, publique-se, cumpra-se.

Guarantã do Norte/MT, 14 de março de 2025.

______________________________________

Rosangela Soares dos Santos Santana

Vice-Presidente do Conselho Municipal de Saúde de Gua-
rantã do Norte/MT

Homologo a Resolução nº 002/2025 – CMS – nos ter-
mos do Art. 1º, § 2º da Lei Federal 8.142, de 28 de de-
zembro de 1990.

_______________________ _______________________
________

Alberto Márcio Gonçalves Tatiane Aparecida Caseiro
Aranda

Prefeito de Guarantã do Norte/MT Secretária Municipal de
Saúde de Guarantã do Norte/MT

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Quarta-feira, 19 de Março de 2025 • ANO IV | N° 705

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 6 Assinado Digitalmente



PROCON MUNICIPAL DE GUARANTÃ DO NORTE CADASTRO DE RECLAMAÇÕES FUNDAMENTADAS

O Procon Municipal de Guarantã do Norte-MT, no uso de suas atribuições conferidas pela lei 8.078/90, publica o Ranking
Geral de fornecedores com reclamações fundamentadas.

Razão Social
Fundamentada
Atendida

Fundamentada
não Atendida

Total
Geral

Banco Bradesco S.A. 123 123

CONAFER CONFEDERAÇÃO NACIONAL DOS AGRICULTORES FAMI-
LIARES E EMPREEND.FAMI.RURAIS
DO BRASIL

50 6 56

UNASPUB - UNIÃO NACIONAL DE AUXÍLIO AOS
SERVIDORES PUBLICOS

48 48

UNIÃO SEGURADORA S/A - VIDA E PREVIDÊNCIA 47 47

Energisa Mato Grosso - Distribuidora de Energia S/A 40 2 42

EAGLE SOCIEDADE DE CRÉDITO DIRETO S.A. 39 39

sebraseg clube de benefícios 37 37

PAULISTA - SERVIÇOS DE RECEBIMENTOS E
PAGAMENTOS LTDA

32 32

BINCOB SERVIÇOS DE RECEBIMENTOS E PAGAMENTOS
LTDA

29 29

UNIVERSO ASSOCIAÇÃO DOS APOSENTADOS E
PENSIONISTAS DOS REGIMES GERAL DA PREVIDÊNCIA SOCIAL

25 25

Bradesco Vida e Previdência 20 20

CLUBE DE SEGUROS E BENEFÍCIOS DO BRASIL 19 19

AMBEC - ASSOCIAÇÃO DE APOSENTADOS MUTUALISTA
PARA BENEFICIOS COLETIVOS

16 16

CENTRO DE ESTUDOS DOS BENEFICIOS DOS
APOSENTADOS E PENSIONISTAS – CEBAP

12 4 16

UNIAO NACIONAL DOS APOSENTADOS E PENSIONISTAS
DO BRASIL- UNABRASIL

12 3 15

Telefonica Brasil S/A 15 15

AGUAS DE GUARANTA LTDA 12 12

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Quarta-feira, 19 de Março de 2025 • ANO IV | N° 705

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 7 Assinado Digitalmente



ACOLHER - ASSOCIAÇÃO DE PROTECÃO E DEFESA DOS
DIREITOS DOS APOSENTADOS E PENSIONISTAS

12 12

Tim S.A. 10 1 11

ELETROMAR MOVEIS E ELETRODOMESTICOS LTDA 10 1 11

MBM SEGURADORA S/A 10 10

CAIXA DE ASSISTÊNCIA AOS APOSENTADOS E
PENSIONISTAS

9 9

OI S.A. - EM RECUPERACAO JUDICIAL 9 9

MBM PREVIDÊNCIA COMPLEMENTAR 9 9

Companhia de Seguros Previdência do Sul 8 8

UNIMED-RIO COOPERATIVA DE TRABALHO MEDICO DO
RIO DE JANEIRO LTDA

7 1 8

E J J MOVEIS E ELETRODOMESTICOS LTDA 7 7

SudaVida Corretora de Seguros Ltda. 7 7

SECON ASSESSORIA E ADMINISTRAÇÃO DE SEGUROS
LTDA

7 7

ASSOCIAÇÃO DOS APOSENTADOS E PENSIONISTAS
NACIONAL

7 7

Electrolux do Brasil S/A 7 7

ODONTOPREV S/A 7 7

AMAR BRASIL CLUBE DE BENEFICIOS 6 6

MAGAZINE LUIZA S/A 5 1 6

Magazine Luiza S.A. 5 1 6

Claro S.A. 6 6

Mercado Livre.com Atividades de Internet Ltda. 5 1 6

SP GESTÃO DE NEGÓCIOS LTDA 5 5

A ASSOCIACAO NO BRASIL DE APOSENTADOS E
PENSIONISTAS DA PREVIDENCIA SOCIAL - AP BRASIL

5 5

Banco Pan S.A 5 5

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Quarta-feira, 19 de Março de 2025 • ANO IV | N° 705

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 8 Assinado Digitalmente



Razão Social
Fundamentada
Atendida

Fundamentada
não Atendida

Total
Geral

Oi Móvel S.A. 5 5

UNIFAMA - UNIAO DAS FACULDADES DE MATO GROSSO
LTDA

4 4

TWSPEED TELECOM VALE DO PEIXOTO LTDA 4 4

BRITANIA ELETRODOMESTICOS SA 3 1 4

Bradesco Seguros S.A. 4 4

LIFE ADMINISTRACAO DE SEGUROS EIRELI 4 4

AAPB-ASSOCIACAO DOS APOSENTADOS E PENSIONISTAS BRASI-
LEIROS DO INSS E FUNDOS DE
PENSAO

4 4

CLUBE MULTUAL BENEFÍCIOS CORRETORA DE
SEGUROS

4 4

VIZASERVICE ASSESSORIA E SERVICOS DE
TELEMARKETING ATIVO E RECEPTIVO LTDA

4 4

Sul América Seguros de Pessoas e Previdência S.A 4 4

SUDACRED - SOCIEDADE DE CREDITO AO MICROEMPREENDEDOR
E A EMPRESA DE PEQUENO
PORTE LTDA

3 3

BANCO DAYCOVAL S/A 3 3

ASSOCIACAO NUCLEO DE PROTECAO E CREDITO AOS
SERVIDORES PUBLICOS

3 3

SUDASEG SEGURADORA DE DANOS E PESSOAS S/A -
MICROSSEGURADORA

3 3

Samsung Eletrônica da Amazônia Ltda. 3 3

CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DOS TRABALHADORES DA
PESCA E AQUICULTURA

3 3

CENTRAIS ELETRICAS DO PARA S.A. - CELPA 3 3

MIDEA DO BRASIL AR CONDICIONADO LTDA 3 3

INVESTSUL PRESTADORA DE SERVICOS CONVENIADOS 3 3

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Quarta-feira, 19 de Março de 2025 • ANO IV | N° 705

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 9 Assinado Digitalmente



LTDA

Luizacred S.A S.C. Cred. Fin. Inv 2 2

VIACAO OURO E PRATA SA 2 2

MARTINS COMERCIO E SERVICOS DE DISTRIBUICAO S/A 2 2

CAIXA ECONÔMICA FEDERAL 2 2

ICATU SEGUROS S/A 2 2

ASBAMG - ASSOCIACAO DOS BANCARIOS DE MINAS
GERAIS

2 2

M TARTARI SOUZA 2 2

ASBRAPI ASSOCIACAO BRASILEIRA DOS
APOSENTADOS, PENSIONISTAS E IDOSOS

2 2

BANCO MASTER S/A 2 2

Centro Oeste Telecom 2 2

Whirlpool S.A. Unidade de Eletrodomésticos 1 1 2

CHUBB SEGUROS BRASIL S.A. 2 2

Zurich Minas Brasil Seguros S/A 2 2

CLUBE BLUE LTDA 2 2

Luizaseg Seguros S/A 2 2

CONFEDERACAO NACIONAL DOS TRABALHADORES RURAIS AGRI-
CULTORES E AGRICULTORAS FAMILIARES

2 2

MAIS SEGURO CLUBE DE BENEFICIOS 1 1 2

EB COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS LTDA 2 2

AAPB ASSOCIACAO DOS APOSENTADOS E
PENSIONISTASDO BRASIL

2 2

Razão Social
Fundamentada
Atendida

Fundamentada
não Atendida

Total
Geral

ENVISION INDÚSTRIA DE PRODUTOS ELETRONICOS
LTDA.

2 2

SOLIMOES TRANSPORTES DE PASSAGEIROS E CARGAS 2 2

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Quarta-feira, 19 de Março de 2025 • ANO IV | N° 705

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 10 Assinado Digitalmente



LTDA.

Facta Financeira S.A. Credito, Financiamento e Investimento 2 2

Volkswagen do Brasil Indústria de Veículos Automotores
LTDA.

2 2

FEDERAÇÃO DAS UNIMEDS DA AMAZÔNIA - FEDERAÇÃO DAS SOCI-
EDADES COOPERATIVAS DE TRABALHO
MEDICO DO ACRE

1 1 2

GLOBO COMUNICAÇÃO E PARTICIPAÇÕES S.A 2 2

Banco BMG S/A 2 2

Too Seguros S.A 1 1

PROSPERITY GESTAO DE SERVICOS ADMINISTRATIVOS
LTDA

1 1

NU PAGAMENTOS S.A. 1 1

CVC BRASIL OPERADORA E AGÊNCIA DE VIAGENS S.A. 1 1

Serasa S/A 1 1

DARDUS TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA 1 1

UNIVERSO ONLINE S/A 1 1

DDS INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS E ESTOFADOS
EIRELI

1 1

PAULO CESAR JAIVONA CUIABANO 1 1

DIAS COMERCIO DE FERRAGENS LTDA 1 1

Sabemi Seguradora SA 1 1

DOUBLENET TELECOM LTDA 1 1

BCMED PRODUTOS E EQUIPAMENTOS PARA SAUDE
LTDA

1 1

DREAM INDUSTRIA E COMERCIO LTDA 1 1

APA - AGUA DE PEIXOTO DE AZEVEDO S/A 1 1

ASSOCIACAO DE SUPORTE ASSISTENCIAL E BENEFICENTE PARA
APOSENTADOS SERVIDORES E
PENSIONISTAS DO BRASI

1 1

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Quarta-feira, 19 de Março de 2025 • ANO IV | N° 705

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 11 Assinado Digitalmente



CONFEDERACAO BRASILEIRA DE APOSENTADOS,
PENSIONISTAS E IDOSOS

1 1

AGUAS DE MATUPA LTDA 1 1

ONCOLOG CLINICA DE TRATAMENTO E PESQUISA EM
HEMATOLOGIA E ONCOLOGIA LTDA

1 1

CBR COBJUD LTDA 1 1

PLAY GAMES COMERCIO DE GAMES LTDA 1 1

ASSOCIACAO DOS COLECIONADORES DE VEICULOS
ANTIGOS E RAROS DO MATO GROSSO

1 1

RI HAPPY BRINQUEDOS S.A. 1 1

AGUAS DE NOVO PROGRESSO - TRATAMENTO E
DISTRIBUICAO LTDA

1 1

Banco Safra S/A 1 1

ELIANA M.MATSUDA & CIA LTDA 1 1

ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DOS APOSENTADOS E
PENSIONISTAS DAS NAÇÕES

1 1

ATIVOS S.A SECURITIZADORA DE CRÉDITOS
FINANCEIROS

1 1

TATIANE MARIA DA SILVA MORAES 1 1

ENVISION INDÚSTRIA DE PRODUTOS ELETRÔNICOS
LTDA

1 1

Razão Social
Fundamentada
Atendida

Fundamentada
não Atendida

Total
Geral

Turquesa Fundo de Investimento em Direitos Creditórios 1 1

ARIANE MACHADO DE PAULA 34650722861 1 1

UNIMED NORTE MATO GROSSO COOPERATIVA
TRABALHO MEDICO

1 1

EVO SERVICOS ADICIONADOS A INTERNET LTDA 1 1

Via Varejo S/A 1 1

CAIXA BENEFICENTE DOS SERVIDORES DO BRASIL 1 1

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Quarta-feira, 19 de Março de 2025 • ANO IV | N° 705

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 12 Assinado Digitalmente



YAMAHA MOTOR DO BRASIL LTDA 1 1

CENTRO ODONTOLOGICO VAMOS SORRIR JACIARA
LTDA

1 1

COMERCIO, INDUSTRIA E TRANSPORTE LOPAS S/A 1 1

FISIA COMERCIO DE PRODUTOS ESPORTIVOS S.A. 1 1

OSMAR ALVES BEZERRA FILHO 1 1

FIXWASH COMERCIO E SERVICOS EIRELI 1 1

PICAPE AUTO SHOP COMERCIO DE VEICULOS EIRELI 1 1

FLAMBOYAN MODAS LIMITADA 1 1

PORTO SEGURO S/A 1 1

FUNDO DE INVESTIMENTO EM DIREITOS CREDITORIOS -
NAO PADRONIZADOS PIRAJA I

1 1

R. DE FREITAS GOMES MOTOS 1 1

FUNDO DE INVESTIMENTO EM DIREITOS CREDITORIOS
NAO PADRONIZADOS NPL II

1 1

ROBERT BOSCH LIMITADA 1 1

GA9 CORRETORA DE SEGUROS DE VIDA LTDA (ANTIGA VIZAPREV
CORRETORA DE SEGUROS DE VIDA LTDA)

1 1

SAVI COSMÉTICOS LTDA 1 1

Caixa Vida e Previdência S.A. 1 1

Banco Santander (Brasil) S.A. 1 1

GOETTEN ADMINISTRADORA DE CREDIARIO LTDA. 1 1

SINDICATO NACIONAL DOS APOSENTADOS, PENSIONISTAS E IDO-
SOS DA UNIAO GERAL DOS
TRABALHADORES

1 1

GOL LINHAS AÉREAS S/A 1 1

SPRINGER CARRIER LTDA 1 1

GUARANTA TRATORPECAS LTDA 1 1

BELMICRO TECNOLOGIA S/A 1 1

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Quarta-feira, 19 de Março de 2025 • ANO IV | N° 705

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 13 Assinado Digitalmente



Gw Utilidades Domesticas LTDA 1 1

THARLEN TERRA HOECKLER 02572763192 1 1

H P CANGUCU LTDA 1 1

Tricard Serviços de Intermediação de Cartões de Crédito Ltda 1 1

IBRAMED INDUSTRIA BRASILEIRA DE EQUIPAMENTOS
MEDICOS - EIRELI

1 1

Amil Assistencia Médica Internacional S.A. 1 1

CANDIDE INDUSTRIA E COMERCIO LIMITADA 1 1

Brasil Card Administradora de Cartão de Crédito Ltda 1 1

IGREEN ENERGIA COMERCIO E SERVICO S.A. 1 1

BRASITECH INDUSTRIA E COMERCIO DE APARELHOS
PARA BELEZA LTDA

1 1

INSTITUTO DE ENSINO MACHADO DE ASSIS LTDA 1 1

VENTISOL INDUSTRIA E COMERCIO S.A. 1 1

CINAAP - CIRCULO NACIONAL DE ASSISTENCIA DOS
APOSENTADOS E PENSIONISTAS

1 1

VIACAO XAVANTE LTDA 1 1

123 VIAGENS E TURISMO LTDA. 1 1

Razão Social
Fundamentada
Atendida

Fundamentada
não Atendida

Total
Geral

Associação de Benefícios e Previdência 1 1

ITAPEVA XII MULTICARTEIRA FUNDO DE INVESTIMENTOS EM DI-
REITOS CREDITÓRIOS NAO
PADRONIZADOS

1 1

CATT Treinamentos LTDA 1 1

Itaú Consignado 1 1

Banco C6 Consignado S.A. (Banco Ficsa S/A) 1 1

J. D. DE ANDRADE DROGARIA EIRELI 1 1

COMPANHIA DE ELETICIDADE DO AMAPÁ (CEA) – 1 1

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Quarta-feira, 19 de Março de 2025 • ANO IV | N° 705

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 14 Assinado Digitalmente



EQUATORIAL AMAPÁ

J. R. GALVAN 1 1

ORAL BELLE VARZEA GRANDE CLINICA ODONTOLOGICA
LTDA

1 1

JAQUELINE DA ROCHA UCHOA 03742231308 1 1

Banco Mercantil do Brasil S/A 1 1

JOSE ROBERTO REBOUCAS & CIA LTDA 1 1

Philips do Brasil Ltda. 1 1

L. A. GUILHERME JOALHERIA SAO PAULO 1 1

PICOLOTO SOLUCAO ESTETICA AUTOMOTIVA EIRELI 1 1

LASER FAST DEPILACAO LTDA 1 1

PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS 1 1

Lenovo Tecnologia (Brasil) LTDA. 1 1

PRAIAS TUR POUSADAS E APARTAMENTOS LTDA 1 1

LGF Comercio Eletrônico LTDA 1 1

PROVEDOR CORPORATIVO INTERNET LTDA 1 1

AUTO CENTER DOIS IRMAOS LTDA 1 1

RAFAEL ALVES DE CARVALHO MONTEIRO 41319174833 1 1

LINKED STORE BRASIL HOSPEDAGEM DE SITES E
DESENVOLVIMENTO DE SOFTWARES LTDA.

1 1

RICARDO BARRETO DE FREITAS 04881114123 1 1

Lojas Riachuelo S/A 1 1

RODO DIESEL TM SYSTEM PARTS LTDA 1 1

LUCAS SILVA LIN 55363042835 1 1

A. N. BERNARDINO 1 1

ASCIA COMERCIO DE VEICULOS LTDA 1 1

SEB DO BRASIL PRODUTOS DOMESTICOS LTDA 1 1

CARVALIMA TRANSPORTES LTDA 1 1

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Quarta-feira, 19 de Março de 2025 • ANO IV | N° 705

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 15 Assinado Digitalmente



SEBRASEG CLUBE DE BENEFÍCIOS LTDA 1 1

M SABATINI FILHO EIRELI 1 1

Sem Parar Instituição de Pagamento Ltda 1 1

ASPECIR SOC. DE CRED. AO MICROEMP. E A EMPRESA
DE PEQ PORTE LTDA

1 1

SHPS TECNOLOGIA E SERVICOS LTDA. 1 1

M.K. Eletrodomésticos Mondial SA 1 1

SKY BRASIL SERVIÇOS DE BANDA LARGA LTDA 1 1

Avon Cosméticos Ltda 1 1

Banco Yamaha Motor do Brasil S.A 1 1

AZUL LINHAS AÉREAS BRASILEIRAS S.A. 1 1

BATERIAS E ACESSORIOS CASTRO E ANDRADE LTDA 1 1

Magazineluiza.com 1 1

BELEZA.COM COMERCIO DE PRODUTOS DE BELEZA E
SERVICOS DE CABELEIREIROS S.A.

1 1

ASSOCIACAO BRASILEIRA DE CONSELHEIROS BIBLICOS 1 1

Razão Social
Fundamentada
Atendida

Fundamentada
não Atendida

Total Ge-
ral

Supermercado Casa Aurora Ltda 1 1

MANTENEDORA EDUCACIONAL PELEGRINO CIPRIANI
LTDA

1 1

BINCLUB SERVICOS DE ADMINISTRACAO E DE
PROGRAMAS DE FIDELIDADE LTDA

1 1

COMERCIO DE MOTOS SINOP LTDA 1 1

AMERICA DIESEL RETIFICA COMERCIO E
DISTRIBUIDORA DE PECAS LTDA

1 1

MASTER TELECOM EIRELI 1 1

TRAJANO CAR COMERCIO DE VEICULOS EIRELI 1 1

MASTERPREV CLUBE DE BENEFICIOS 1 1

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Quarta-feira, 19 de Março de 2025 • ANO IV | N° 705

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 16 Assinado Digitalmente



TUDU PHOOTO SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA 1 1

B2W Companhia Digital (Americanas.com) 1 1

BOOKING.COM BRASIL SERVICOS DE RESERVA DE
HOTEIS LTDA.

1 1

C. TEIXEIRA E GALVAN & CIA LTDA 1 1

UNIAO BRASILEIRA DE APOSENTADOS DA PREVIDENCIA 1 1

Banco Bradesco Financiamentos S.A. 1 1

BRASIL ADMINISTRACAO E SERVICOS DE COBRANCA
LTDA

1 1

Mercado Pago.com Representações Ltda. 1 1

UNIMED CLUBE DE SEGUROS 1 1

Metropolitan Life Seguros e Previdência Privada S/A 1 1

UNIMED SEGUROS SAÚDE S/A 1 1

AGUILERA AUTOPECAS LTDA 1 1

APPS - ASSOCIACAO DOS APOSENTADOS E
PENSIONISTAS DA PREVIDENCIA SOCIAL DO ESTADO DE SAO
PAULO

1 1

MUNDO BOOKPLAY COMERCIO DE LIVROS LTDA 1 1

VEDACOM DISTRIBUIDORA DE VEDACOES E
COMPONENTES HIDRAULICOS LTDA

1 1

NACIONAL SOLAR 1 1

VIA BRASIL BR 163 CONCESSIONARIA DE RODOVIAS S.A. 1 1

NARA AGUIDA DA SILVA & CIA LTDA 1 1

ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DOS CONTRIBUINTES DO
REGIME GERAL DA PREVIDENCIA SOCIAL

1 1

NCS NEGOCIOS DIGITAIS LTDA 1 1

BRW SUPORTE E LOGISTICA PARA SAUDE LTDA 1 1

NELSON PASCHOALOTTO ADVOGADOS ASSOCIADOS 1 1

WANDER DE OLIVEIRA LIMA 04870552175 1 1

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Quarta-feira, 19 de Março de 2025 • ANO IV | N° 705

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 17 Assinado Digitalmente



NEON PAGAMENTOS SA INSTITUIÇÃO DE PAGAMENTO 1 1

YAMAHA ADMINISTRADORA DE CONSORCIO LTDA 1 1

Nettcon Provedor de internet Eirelli 1 1

ZS SEGUROS E SERVICOS FINANCEIROS LTD 1 1

NEW ORDER COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO
LTDA

1 1

NOVA FIBRA TELECOM S.A. 1 1

ITANORTE TRANSPORTES SPE LTDA 1 1

Total Geral 987 56 1043

PORTARIA Nº 0487/2025 DE 14/03/2025

“NOMEIA CHEFE DA DIVISÃO DE ASSUNTOS JURÍDI-
COS, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

ALBERTO MÁRCIO GONÇALVES, PREFEITO MUNICI-
PAL DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO
GROSSO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO
CONFERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1ºNOMEAR, a senhora JUCIVANIA DE OLIVEI-
RA SANTOS,brasileira, maior, portadora do RG nº
1778**** SESP/MT e do CPF n° 021.0*******, residente e
domiciliada neste Município de Guarantã do Norte/MT,para
o cargo de CHEFE DE DEPARTAMENTO DE CONTROLE
DE FROTAS.

ARTIGO 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, retroagindo seus efeitos a partir do dia 13 de
março de 2025, revogadas às disposições em contrário.

Secretaria de Governo e Articulação Institucional, aos 14
(quatorze) dias do mês de março do ano de dois mil e vinte
e cinco.

ALBERTO MÁRCIO GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 14/03/
2025,

Disponível no Link:

;

E Publicada no Diário Oficial Municipal, disponível no
Link:

https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publica-
coes/.

NP n° 0536/2025.

CARLOS ALEXANDRE DOS SANTOS

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 0498/2025 DE 18/03/2025

“REVOGA PORTARIA Nº 0225/2025 DE 21 DE JANEIRO
DE 2025, QUE DISPÕE SOBRE A CEDÊNCIA DE SERVI-
DORA DO QUADRO EFETIVO DA SECRETARIA MUNI-
CIPAL DE EDUCAÇÃO CULTURA E DESPORTO, E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

ALBERTO MARCIO GONÇALVES, PREFEITO MUNICI-
PAL DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO
GROSSO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO
CONFERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Quarta-feira, 19 de Março de 2025 • ANO IV | N° 705

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 18 Assinado Digitalmente



ARTIGO 1ºREVOGAR Portaria nº 0225/2025 de 21 de ja-
neiro de 2025, que DISPÕE SOBRE A CEDÊNCIA DE
SERVIDORA DO QUADRO EFETIVO DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CULTURA E DESPORTO,
asenhoraKARLA JANAINA FERRETO LIMA DA SILVA,
maior, portadora do RG N° 1273**** SSP/MT, CPF N°
***.038.171-** e Matrícula Nº 3589-1, ocupante da função
de Agente de Apoio Educacional Infantil, da Prefeitura Mu-
nicipal de Guarantã do Norte, Estado de Mato Grosso, a
partir do dia 10 de março de 2025 a 31 de dezembro de
2028, totalizando 1392 (mil, trezentos e noventa e dois) di-
as, sendo que a servidora permaneceu cedida por 68 (ses-
senta e oito) dias, no período de 01 de janeiro de 2025 a 09
de março de 2025.

ARTIGO 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, retroagindo seus efeitos a partir de 09 de mar-
ço de 2025, revogadas às disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institu-
cional, aos 18 (dezoito) dias do mês de março do ano de
dois mil e vinte e cinco.

ALBERTO MARCIO GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 18/03/2025,
disponível no Link: ; e Publicada no Diário Oficial Municipal,
disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/.

NP n° 0548/2025.

CARLOS ALEXANDRE DOS SANTOS

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 0499/2025 DE 18/03/2025

“DISPÕE SOBRE A CEDÊNCIA DE SERVIDORA DO
QUADRO EFETIVO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO, E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.”

ALBERTO MÁRCIO GONÇALVES, PREFEITO MUNICI-
PAL DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO
GROSSO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO
CONFERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1º CEDER, a Sra. KARLA JANAINA FERRETTO
LIMA DA SILVA, maior, portadora do RG N° 1273**** SSP/
MT, CPF N° 010.0******* e Matrícula Nº 3589-1, servidora
ocupante da função de AGENTE DE APOIO EDUCACIO-
NAL INFANTIL, lotada na Secretaria Municipal de Educa-
ção, Cultura e Desporto, residente nesta cidade e municí-
pio de Guarantã do Norte, nos exatos Termos do Artigo
109, § 2 da Lei 101/2005 de 20/12/2005 – Estatuto dos Ser-
vidores Públicos do Município de Guarantã do Norte/MT,
para prestar suas atividades no Gabinete Municipal, no
Município de Guarantã do Norte/MT, pelo período de
10/03/2025 a 31/12/2028.

ARTIGO 2º O pagamento da remuneração mensal e dos
consequentes encargos decorrentes desta cessão ficará
sob responsabilidade do Gabinete Municipal, do Municí-
pio de Guarantã do Norte/MT.

ARTIGO 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, retroagindo seus efeitos a partir de 10 de mar-
ço de 2025, revogadas às disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucio-
nal, aos 18 (dezoito) dias do mês de março do ano de dois
mil e vinte e cinco.

ALBERTO MÁRCIO GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 18/03/2025,
disponível no Link: ; Publicada no Diário Oficial Municipal,
disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/.

NP n° 0549/2025.

CARLOS ALEXANDRE DOS SANTOS

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Quarta-feira, 19 de Março de 2025 • ANO IV | N° 705

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 19 Assinado Digitalmente



LICITAÇÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO PMGN/MT/
Nº030/2021

OBJETO: O presente aditivo tem por objeto a PRORRO-
GAÇÃO DO PRAZO DO CONTRATO PMGN/MT/Nº 030/
2021 para mais 12 (doze) meses.

DATA: 15/03/2025

VALOR: R$ 36.000,00 (trinta e seis mil reais).

CONTRATADO: EMANUEL WELINGTON DE SOUZA MI-
RANDA 91271436191, inscrita no CNPJ/MF nº 13.885665/
0001-71.

FUNDAMENTAÇÃO: art. 57 inciso II da Lei nº 8.666/93.

Guarantã do Norte, 18 de março de 2025.

Alberto Marcio Gonçalves

Prefeito Municipal

Este extrato entra em vigor na data de sua publicação, re-
troagindo seus efeitos a partir de 15 de março de 2025.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO PMGN/MT/
Nº 021/2024

OBJETO: O presente aditivo tem por objeto a PRORRO-
GAÇÃO DO PRAZO PARA MAIS 12 (DOZE) MESES DO
CONTRATO PMGN/MT/Nº 021/2024.

VALOR: R$ 21.000,00 (vinte e um mil reais)

DATA: 18/03/2025

CONTRATADO: MUNICÍPIO DE TERRA NOVA DO NOR-
TE, pessoa jurídica de direito público interno CNPJ/MF nº
01.978.212/0001-00.

FUNDAMENTAÇÃO: Art. 107, da Lei nº 14.133/21.

Guarantã do Norte, 18 de março de 2025.

Alberto Marcio Gonçalves

Prefeito Municipal

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO TERMO DE COOPERA-
ÇÃO TÉCNICA

OBJETO: O presente aditivo tem por objeto a PRORRO-
GAÇÃO do prazo de vigência do TERMO DE COOPE-
RAÇÃO TÉCNICA CELE-BRADO PELA PREFEITURA
MUNICIPAL DE GUARANTÃ DO NORTE – MT COM A
INSTITUIÇÃO UNIFAMA-UNIÃO DAS FACULDADES DE
MATO GROSSO – ME, para mais 12 (doze) meses, ven-
cendo em 31/12/2025.

Guarantã do Norte, 18 de março de 2025.

ALBERTO MARCIO GONÇALVES

Prefeito Municipal

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 002/
2025

Pregão Eletrônico nº 013/2024 e Processo de compra
nº 749/2024. Espécie: Ata de Registro de Preços nº
002/2025. Contratada: SOMAR INDUSTRIA E COMER-
CIO LTDA, CNPJ nº 32.237.610/0001-08. Objeto: REGIS-
TRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUI-
SIÇÃO DE FRALDAS DESCARTÁVEIS, PARA ATENDI-
MENTO DAS NECESSIDADES DO LAR DOS IDOSOS
JOSÉ DOLCE, LAR DAS CRIANÇAS MICHELE BOMM
E PACIENTES USUÁRIOS DO SUS, REPRESENTADOS
PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E A SE-
CRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO
MUNICÍPIO DE GUARANTÃ DO NORTE/MT. Valor regis-
trado: R$ 64.356,80 (sessenta e quatro mil, trezentos e
cinquenta e dois reais e oitenta centavos). Fundamen-
to Legal: Lei Federal nº 14.133/2021, do Decreto Municipal
nº 130/2023 da, Lei Complementar 123/2006 e suas altera-
ções, da Lei Complementar 147/2014, da Lei Complemen-
tar 155/2016, da Lei Municipal nº 2.041/2021, aplicando-se,
subsidiariamente, no que couber, a Lei Federal nº 8.078/
1990 e demais legislações complementares. Vigência: 18/
03/2025 a 04/07/2025. Data de assinatura: 18/03/2025.
Guarantã do Norte/MT, 18 de março de 2025.

EXTRATO DE TERMO DE REVISÃO ECONÔMICA E
FINANCEIRA DOS ITENS 32, 62, 63, 64, 65, 66, 68, 69,

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Quarta-feira, 19 de Março de 2025 • ANO IV | N° 705

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 20 Assinado Digitalmente



70, 136, E 187 DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°
091/2024

A Prefeitura Municipal de Guarantã do Norte/MT, torna pú-
blico para conhecimento dos interessados o Termo de Re-
visão Econômica e Financeira dos itens 32, 62, 63, 64, 65,
66, 68, 69, 70, 136, E 187da ata de registro de preços n°
091/2024.

PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARANTÃ DO
NORTE E A EMPRESA CAMBOIM & SANTOS LTDA,
CNPJ N° 19.201.021/0001-01

Objeto: Revisão Econômica Financeiro dos itens 32, 62,
63, 64, 65, 66, 68, 69, 70, 136, E 187da ata de registro de
preços n° 091/2024.

Fundamento Legal: Licitação na Modalidade Pregão Ele-
trônico 036/2024, Processo Compra N° 1538/2024, Ata de
Registro de Preços N° 091/2024, Lei Federal n°14.133/
2021.

Data de Assinatura: 27/02/2025

O TERMO DE REVISÃO ECONÔMICA E FINANCEIRA
DOS ITENS 32, 62, 63, 64, 65, 66, 68, 69, 70, 136, E 187
DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 091/2024 DOS
ITENS 32, 62, 63, 64, 65, 66, 68, 69, 70, 136, E 187 DA
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 091/2024 EM SUA
INTEGRA, ENCONTRA-SE ANEXADO NOS AUTOS DO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1538/2024, PREGÃO
ELETRÔNICO N° 036/2024.Assinam pela Prefeitura Muni-
cipal de Guarantã do Norte/MT: Alberto Márcio Gonçalves–
Prefeito Municipal e a empresa CAMBOIM & SANTOS LT-
DA representada pela senhora Elisabete Ap Moyses Dos
Santos

.

Guarantã do Norte, 18 de março de 2025.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO PMGN/MT/
Nº28/2023

OBJETO: O presente aditivo tem por objeto a prorrogação
do prazo de vigência contratual para mais 12 (doze) meses
ao Contrato PMGN/MT/Nº 28/2023.

VALOR: R$ 90.000,00 (noventa mil reais)

DATA: 07/03/2025

CONTRATADO: LUCINEI PEREIRA FUJIMURA

Esta publicação entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos para o dia 07/03/2025.

Guarantã do Norte, 18 de março de 2025.

Alberto Marcio Gonçalves

Prefeito Municipal

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 026/
2023

OBJETO: O presente aditivo tem por objeto a prorrogação
de prazo contratual para mais 12 (doze) meses ao contrato
PMGN/MT/Nº 026/2023.

DATA: 07/03/2025.

CONTRATADO: PANTANAL GESTÃO E TECNOLOGIA
LTDA inscrita no CNPJ/MF nº 18.009.871/0001-31.

FUNDAMENTAÇÃO: art. 57, inciso II da Lei nº 8.666/93.

Guarantã do Norte-MT, 18 de março de 2025.

Este extrato entra em vigor na data de sua publicação, re-
troagindo seus efeitos a partir de 07 de março de 2025.

ALBERTO MARCIO GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 003/
2025

Pregão Eletrônico nº 031/2024 e Processo de compra
nº 1195/2024. Espécie: Ata de Registro de Preços nº
003/2025. Contratada: LIFE CENTER COMÉRCIO E DIS-
TRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ N°
21.227.039/0001-16. Objeto: REGISTRO DE PREÇO PA-
RA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRE-
SA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MEDICA-
MENTOS, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRE-
TARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE GUA-
RANTÃ DO NORTE/MT. Valor registrado: R$ 562.374,00
(quinhentos e sessenta e dois mil trezentos e setenta e

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Quarta-feira, 19 de Março de 2025 • ANO IV | N° 705

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 21 Assinado Digitalmente



quatro reais). Fundamento Legal: Lei Federal nº 14.133/
2021, do Decreto Municipal nº 130/2023, da Lei Comple-
mentar nº 123/2006, Lei Complementar nº 147/2014, Lei
Municipal nº 2.041/2021, aplicando-se, subsidiariamente,
no que couber, a Lei Federal nº 8.078/1990 e demais le-
gislações complementares. Vigência: 18/03/2025 a 31/07/
2025. Data de assinatura: 18/03/2025. Guarantã do Norte/
MT, 18 de março de 2025

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 004/
2025

Pregão Eletrônico nº 031/2024 e Processo de compra nº
1195/2024. Espécie: Ata de Registro de Preços nº 004/
2025. Contratada: MULTIHOSP COMERCIAL DE PRO-
DUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ N° 32.421.421/
0001-82. Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA
E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIA-
LIZADA NO FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS, PA-
RA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNI-
CIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE GUARANTÃ DO
NORTE/MT. Valor registrado: R$ 172.074,00 (cento e se-
tenta e dois mil e setenta e quatro centavos). Fundamento
Legal: Lei Federal nº 14.133/2021, do Decreto Municipal
nº 130/2023, da Lei Complementar nº 123/2006, Lei Com-
plementar nº 147/2014, Lei Municipal nº 2.041/2021,
aplicando-se, subsidiariamente, no que couber, a Lei Fe-
deral nº 8.078/1990 e demais legislações complementares.
Vigência: 18/03/2025 a 31/07/2025. Data de assinatura:
18/03/2024. Guarantã do Norte/MT, 18 de março de 2025.

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Quarta-feira, 19 de Março de 2025 • ANO IV | N° 705

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 22 Assinado Digitalmente



Esse documento foi assinado por
Signatário CN=MUNICIPIO DE GUARANTA DO NORTE:03239019000183,

OU=Certificado PJ A1, OU=Presencial, OU=33413209000136,
OU=AC CERTIFICA MINAS v5, L=Guaranta do Norte, ST=MT, O=ICP-
Brasil, C=BR

Data/Hora Tue Mar 18 22:30:54 UTC 2025

Emissor do
Certificado

CN=AC CERTIFICA MINAS v5, OU=AC SOLUTI v5, O=ICP-Brasil,
C=BR

Número Serial. 3392372780850078866

Método urn:adobe.com:Adobe.PPKLite:adbe.pkcs7.sha1 (Adobe
Signature)


	Índice
	
	PODER EXECUTIVO

	Gabinete do Prefeito
	PORTARIA Nº 0491/2025 DE 17/03/2025
	PORTARIA Nº 0492/2025 DE 17/03/2025
	PORTARIA Nº 0493/2025 DE 17/03/2025
	PORTARIA Nº 0494/2025 DE 17/03/2025
	PORTARIA Nº 0495/2025 DE 17/03/2025
	PORTARIA Nº 0496/2025 DE 17/03/2025
	RESOLUÇÃO CMS Nº001/2025
	PROCON MUNICIPAL DE GUARANTÃ DO NORTE CADASTRO DE RECLAMAÇÕES FUNDAMENTADAS
	PORTARIA Nº 0487/2025 DE 14/03/2025
	PORTARIA Nº 0498/2025 DE 18/03/2025
	PORTARIA Nº 0499/2025 DE 18/03/2025

	Licitação
	EXTRATO DE TERMO ADITIVO
	EXTRATO DE TERMO ADITIVO
	EXTRATO DE TERMO ADITIVO
	EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 002/2025
	EXTRATO DE TERMO DE REVISÃO ECONÔMICA E FINANCEIRA DOS ITENS 32, 62, 63, 64, 65, 66, 68, 69, 70, 136, E 187 DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 091/2024
	EXTRATO DE TERMO ADITIVO
	EXTRATO DE TERMO ADITIVO
	EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 003/2025
	EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 004/2025


		2025-03-18T22:30:54+0000
	MUNICIPIO DE GUARANTA DO NORTE:03239019000183




